Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о размещении
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования города Благовещенска, утвержденное постановлением

администрации города Благовещенска от 26.02.2015 № 799

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о размещении нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования города
Благовещенска, утвержденное постановлением администрации города
Благовещенска от 26.02.2015 № 799 (в редакции постановления
администрации города Благовещенска от 29.11.2023 № 6312), следующие
изменения:

1.1. в подпункте б) пункта 2.2 после слова «торговые» добавить
слово «(вендинговые)»;

1.2. в подпункте в) пункта 2.2 после слова «автофургоны» добавить
слово «автоприцепы,»;

1.3. в пункте 2.4 после слова «Амур» добавить слова «, набережной
реки Зея»;

1.4. пункт 3.7 изложить в новой редакции:
«3.7. Внутренние размеры вновь размещаемых нестационарных

торговых объектов не должны превышать: киоски – не более 9 кв.м,
павильоны – не более 24 кв.м.»;

1.5. пункт 4.4 изложить в новой редакции:
«4.4. Договор на размещение временных сооружений (павильона,

киоска), торговых (вендинговых) автоматов круглогодичного действия,
передвижных сооружений (автомагазины, автолавки, автофургоны,
автоприцепы, автоцистерны)  заключается администрацией города
Благовещенска на срок пять лет.

Договор на размещение временных, сезонных конструкций (палатки,
лотки, торговые (вендинговые) автоматы, тележки, летние кафе)
заключается администрацией города Благовещенска на срок до одного
года.»;

1.6. в пункте 4.11.3 слова «схему размещения передвижных

2

нестационарных торговых объектов» заменить словом «Схему»;
1.7. пункт 4.12 изложить в новой редакции:
«14.12. По истечении срока действия договора на размещение

временных сооружений (павильона, киоска), торговых (вендинговых)
автоматов круглогодичного действия, передвижных сооружений
(автомагазины, автолавки, автофургоны, автоприцепы, автоцистерны)
владелец нестационарного объекта имеет преимущественное право на
заключение такого договора на новый срок без проведения торгов при
условии отсутствия оснований, установленных п. 5.2 настоящего
Положения. Срок действия такого договора составляет семь лет. При этом
условия договора подлежат изменению в целях приведения в соответствие
требованиям настоящего Положения, действующим на момент принятия
решения о заключении договора на новый срок.»;

1.8. в пункте 4.13 слова «передвижных, сезонных нестационарных
торговых объектов» заменить словами «временных, сезонных конструкций
(палатки, лотки, торговые (вендинговые) автоматы, тележки, летние кафе)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]

file:///D:/%D0%92%D0%BE%D0%B9%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE/%D0%9F%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%9D%D0%9E%D0%92%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%AF/2024/%D0%9E%20%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC%20%D0%B2%20799.doc%23P150